

Algemene informatie

Aanbesteding: WGA ERD verzekering NUOVO Scholen
Aanbestedende Dienst: Stichting Openbaar Voortgezet Onderwijs Utrecht
Referentie: 1059932
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. 2
Onderwerp: Algemene inkoopvoorwaarden 2026

Vraag:

Een verzekeringsovereenkomst kent een eigen juridisch kader en wordt beheerst door polisvoorwaarden en aanvullende clausules. De inkoopvoorwaarden sluiten hier juridisch niet op aan, aangezien zij bepalingen bevatten die strijdig zijn met de verzekeringsrechtelijke systematiek, met name op het gebied van betalingsverplichtingen, termijnen, opschorting, beëindiging, aansprakelijkheid en boetes. Om tot een uitvoerbare en rechtsgeldige overeenkomst te komen, zouden wij u willen vragen af te zien van de toepasselijkheid van de algemene inkoopvoorwaarden, omdat deze niet aansluiten bij een verzekeringsovereenkomst.

Antwoord:

Om een afgewogen oordeel te kunnen vormen over het laten prevaleren van polisvoorwaarden boven onze inkoopvoorwaarden, ontvangen wij graag vooraf inzicht in de relevante verzekeringspolissen. Kunt je aangeven of deze documenten gedurende de aanbestedingsprocedure beschikbaar zijn via een website wellicht van verzekeraars of zijn dit geen algemene polisvoorwaarden?

Waar zouden voor ons als opdrachtgever de belangrijkste risico's kunnen ontstaan? Ook horen wij graag in hoeverre polisvoorwaarden binnen deze markt gebruikelijk en vergelijkbaar zijn, dan wel waar significante verschillen tussen verzekeraars of aanbieders zichtbaar zijn.

Hoewel wij bereid zijn te onderzoeken of meer ruimte kan worden geboden voor aansluiting bij marktgebruik, willen wij voorkomen dat dit leidt tot een situatie waarin contractuele risico's standaard worden verplaatst naar polisvoorwaarden zonder dat de gevolgen daarvan vooraf inzichtelijk en beoordeelbaar zijn.

Lees minder

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

20 aug 2026

Percelen:

P1 WGA ERD verzekering NUOVO Scholen

Ref.nr. **Onderwerp:**

3

Aanvullende vraag: Algemene inkoopvoorwaarden 2026

Vraag:

We begrijpen dat u vooraf inzicht wilt hebben in de polisvoorwaarden voordat u hiermee akkoord gaat. Het is hierbij belangrijk om te weten dat polisvoorwaarden een gebruikelijk en noodzakelijk onderdeel vormen van een verzekeringsovereenkomst. Hierin worden verzekeringsspecifieke onderwerpen geregeld, zoals de omvang van de dekking, uitsluitingen, verplichtingen van verzekeringnemer en verzekerde, premiebetaling, wijziging en beëindiging van de verzekering en de afhandeling van aanspraken. Algemene inkoopvoorwaarden zijn niet specifiek voor verzekeringsovereenkomsten opgesteld en kunnen op deze onderwerpen bepalingen bevatten die niet verenigbaar zijn met de verzekeringsrechtelijke systematiek. De polisvoorwaarden betreffen in beginsel reeds bestaande productvoorwaarden van de betreffende verzekeraar en worden niet na gunning eenzijdig opgesteld/gewijzigd.

Onze ervaring is dat de polisvoorwaarden van de verzekeraars op essentiële onderdelen weinig verschillen. Dit heeft te maken met het wettelijk kader waarop de dekking is gebaseerd. Op de websites van de verschillende aanbieders kunt u de voorwaarden vinden en dit zelf beoordelen. Via de berichtenmodule delen we ter beoordeling alvast onze polisvoorwaarden. Graag vernemen wij van u een definitief antwoord op onze initiële vraag.

Antwoord:

Beste,

Na intern overleg kunnen afzien van het toepassen van onze inkoopvoorwaarden. Ik hoop jullie voldoende te hebben geïnformeerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

25 aug 2026

Percelen:

P1 WGA ERD verzekering NUOVO Scholen